ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº ______________/2021

Assunto: Requer, com fulcro no artigo 117, XVII, seja apreciado o presente

requerimento de MOÇÃO DE APLAUSOS à Empresa de Telemarketing Orbitall, sediada

no município de Campina Grande/PB, pelos 08 anos de sua instalação na Paraíba.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja elaborado Moção de Aplausos à Empresa de Telemarketing Orbitall,

sediada no município de Campina Grande/PB, pelos 08 anos de sua instalação na

Paraíba.

JUSTIFICATIVA EM ANEXO

Atenciosamente,

18.535

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

 Senhoras e Senhores Deputados,

 O presente requerimento de aplausos tem por objetivo registrar e parabenizar a

empresa de Telemarketing ORBITALL, sediada no município de Campina Grande, pela

passagem dos seus 08 (oito) anos de instalação.

 A empresa é uma das grandes empregadoras do município, além de fomentar a

economia da Paraíba.

 Portanto, é de salutar importância a aprovação do presente requerimento.

 Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2021.

	Excelentíssimo Senhor Presidente,
	Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o Plenário, que seja elaborado Moção de Aplausos à Empresa de Telemarketing Orbitall, sediada no município de Campina Grande/PB, pelos 08 anos de sua instalação na Paraíba.
	JUSTIFICATIVA EM ANEXO